2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2019                                                                                              № 322/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 13.09.2010 № 251 «Об утверждении положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Асиновского городского поселения»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 13.09.2010 № 251 «Об утверждении положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Асиновского городского поселения» (далее – Постановление, Положение) внести следующие изменения:
1) В преамбуле Постановления, в пункте 2 Положения после слов «Федеральным законом» слова «Российской Федерации» исключить.

2) В пункте 3 Положения слова «положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, и предотвращение включения в них указанных положений»  заменить словами «коррупциогенных факторов и их последующее устранение».
3) В пункте 9 Положения после слов «согласно Методики» слова  «проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции»  заменить словами «проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
4) В пункте 10 Положения слова «обязано установить наличие или отсутствие всех предусмотренных Методикой коррупциогенных факторов в зависимости от вида проекта нормативного правового акта, характера регулируемых им общественных отношений, иных обстоятельств, предусмотренных Методикой» заменить словами «выявляет в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов коррупциогенные факторы, предусмотренные Методикой».
5) Пункт 11 Положения дополнить словами «, в котором содержатся выводы о наличии или отсутствие в тексте нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) коррупциогенных факторов, предусмотренных Методикой».
6) В подпункте 2 пункта 12 Положения слово «название» заменить словом «наименование».
7) Подпункт 3 пункта 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «вывод о наличии коррупциогенных факторов в нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта);».
8) Пункт 12 Положения дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1) перечень выявленных коррупциогенных факторов с указанием их признаков и соответствующих статей (пунктов, подпунктов) нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта), в которых эти факторы выявлены;».

9) В подпункте 5 пункта 12 Положения слова «ликвидации или нейтрализации» заменить словом «устранения».

10) Подпункт «б» пункта 12, пункт 13 Положения исключить.

11) В пункте 14 Положения слово «нейтрализации» заменить словом «устранения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков